ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND  Đức Phổ, ngày       tháng      năm 2024

V/v thực hiện chế độ,

chính sách cho cán bộ xã

già yếu đã nghỉ việc

Kính gửi:

-  Phòng Nội vụ thị xã;

-  UBND các xã, phường.

 Thực hiện Thông tư số 11/2023/TT-BNV ngày 01/8/2023 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ về hướng dẫn thực hiện điều chỉnh mức trợ cấp hằng tháng đối với

cán bộ xã, phường, thị trấn già yếu đã nghỉ việc; Công văn số 1930/UBND-NC

ngày 17/4/2024 của UBND tỉnh về thực hiện chế độ, chính sách cho cán bộ xã

già yếu đã nghỉ việc.

Chủ tịch UBND thị xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các

xã, phường thực hiện một số nội dung sau:

 1. Tiếp tục thực hiện việc chi trả mức trợ cấp hàng tháng đối với cán bộ xã,

phường, thị trấn già yếu đã nghỉ việc đảm bảo kịp thời và đúng quy định tại Thông

tư số 11/2023/TT-BNV ngày 01/8/2023 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ.

2. Rà soát việc chi trả chế độ trợ cấp hằng tháng cho cán bộ xã già yếu đã

nghỉ việc theo các Thông tư số 09/2019/TT-BNV ngày 14/6/2019, Thông tư số

02/2022/TT-BNV ngày 29/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ tại địa phương để

thực hiện chi trả cho các đối tượng theo quy định.

3. Phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan

thường xuyên kiểm tra việc chi trả mức trợ cấp hằng tháng đối với cán bộ xã,

phường già yếu đã nghỉ việc để kịp thời phát hiện, tham mưu UBND thị xã chấn

chỉnh, xử lý tổ chức, cá nhân có liên quan thực hiện việc chi trả chưa kịp thời

hoặc mức chi trả chưa đúng so với quy định.

4. UBND các xã, phường định kỳ báo cáo cho UBND thị xã (qua Phòng

Nội vụ) kết quả thực hiện trước ngày 10/11 hằng năm.

 Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Thị ủy, TT HĐND thị xã;

- CT, Các PCT UBND thị xã;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- VP: CVP, PCVP, CVChiến;

- Lưu: VT, PNVTh.

 CHỦ TỊCH

Bùi Văn Lý

		2024-04-26T09:23:24+0700

		2024-04-26T09:44:50+0700

		2024-04-26T09:44:50+0700

		2024-04-26T09:44:50+0700

		2024-04-26T09:44:50+0700